
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 423 del 
13-10-

2018 
N° Cron. Gen. 697 data reg. 

13-10-

2018 

Oggetto: 

Realizzazione opere di urbanizzazione a sevizio della struttura temporanea ad 

uso palestra a servizio della scuola in località Centrale nel comune di 

Acquasanta Terme (AP) emergenza sisma 24-08-2016 - Impegno somme 

incarico tecnico progettazione, DL, CSP e CSE e CSp e CSE realizzazione 

palestra  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- in data 24-08-2016, 26/30-10-2016 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da un 

grave evento sismico; 

- dal 17 gennaio 2017 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da una nevicata di 

carattere eccezionale; 

- nella giornata del 18 gennaio 2017  il territorio è stato interessato da un ulteriore forte evento sismico; 

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza poi 

ripetutamente prorogato; 

- oltre la scuola dell’infanzia e primaria, risulta inagibile anche la palestra comunale a servizio delle scuole; 

- con propria determinazione n.158 del 07/07/2017 sono stati affidati all’Arch. Nazzareno Celani iscritto 

all’Ordine degli Architetti della Provincia di Ascoli Piceno al n.170: 

o l’incarico per progettazione esecutiva, D.L. e coordinamento per la sicurezza delle opere di 

urbanizzazione per l’importo di € 25.567,39, corrispondente ad una riduzione del 10,00% sul 

corrispettivo a base di affidamento,  oltre € 1.022,70 CNPAIA 4% ed € 5.849,82 IVA 22% per 

complessivi € 32.439,91; 

o l’incarico il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della palestra per 

l’importo di € 7.628,72, corrispondente ad una riduzione del 10,00% sul corrispettivo a base di 

affidamento,  oltre € 305,15 CNPAIA 4% ed € 1.745,45 IVA 22% per complessivi € 9.679,33; 

 

Visto che: 

- alla somma di complessivi € 32.439,91 necessaria per il conferimento dell’incarico relativo alla 

progettazione esecutiva, D.L. e coordinamento per la sicurezza delle opere di urbanizzazione si può far 

fronte con le somme disponibili al cap.2733/2 con impegno n.438; 

- sono stati attrubuiti i seguenti codici: 

o CUP: F65B17000000001 

o CIG: ZC8254F1CD; 

 

Visto che: 

- alla somma di complessivi € 9.679,33 necessaria per il conferimento dell’incarico relativo al coordinamento 

per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della palestra si può far fronte con le somme 

disponibili al cap.2733/2 con impegno n.439; 

- sono stati attrubuiti i seguenti codici: 

o CUP: F67B17000120001 

o CIG: Z41254F1B1 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

- gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di impegnare le seguenti somme: 

- € 32.439,91 necessaria per il conferimento dell’incarico relativo alla progettazione esecutiva, D.L. e 

coordinamento per la sicurezza delle opere di urbanizzazione si può far fronte con le somme disponibili al 

cap.2733/2 con impegno n.438; 

- alla somma di complessivi € 9.679,33 necessaria per il conferimento dell’incarico relativo al coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della palestra si può far fronte con le somme disponibili al 

cap.2733/2 con impegno n.439; 

Di dare atto che: 

1) relativamente alle opere di urbanizzazione, sono stati attribuiti i seguenti codici: 

- CUP: F65B17000000001 

- CIG: ZC8254F1CD; 

2) relativamente alla palestra, sono stati attribuiti i seguenti codici: 

- CUP: F67B17000120001 

- CIG: Z41254F1B1 

 

Di dare atto infine che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  18-10-2018 al 02-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


